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НА ДОПОМОГУ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ. в ют pqkobmm доти
І8ДНД ЦВІІ

жююті і самі ПОВІДОМЛЕННЯ.
-- ГРИЦЬ!будь буржуазної веекурлшДмої пом

ивші, то
ш. тролювлтм її. їж рівпо-ж Ht МИЛЬ 

При» до на!на На іиютени своєї

УВАГА! ВЕНКУВЕР ОКОЛИЦЯ!

Стараммвм Комітету Допомог* Жер
твам Повені При відділі ТУРФДім в 
Веніхвер. БХ Дражгургое відогри 
в Кляпом Гіді Н 
в суботу вечером. одну з найкращих 
драм на 5 дії під назвою:

Сьогодпв обводимо нгті рої
юбе ГрриІ.Л. безсмертної

не МИЛЬ права кон-
Г,ИАМ. 
і Ахмии-Нв вісту ч. 1661 

стртщії "У PB":ДЖЕДБУРГ. CAOL 
♦реї Лав зібри на вісту ч.

Я» $МФ: Д* Луж. фреа Кін Фред

По » ва Коеть Федва. Марії Фе- 
Рвзом $4 50

SU»

МУС ДЖО, САСХ 
Toe. М Слюзар зібри на акту ж.

ЯМ
♦ОРТ ФРЕНСЕС, ОНТ. 

Тож П Коздрвсьвжі зібри 
По ЯМ П КозловсьвиЯ 
По ЯМ Л Мельник Разом ЯМ

ДРАМ.-СПІВ- ГУРТОК ПРИ СПІВУЧАСТИ MAНДОЛІ- 
НОВО! ОРХЕСТРИ З У-РД. В ІСТ КИЛ,ЮНА Н

ВІДОГрф*

т $2 вф. ♦ Лубшсьвиіта Зоптуи тіла, присутмвв, иі ще не належать до Р 
Tiwwrn. ОНТ і— ІІ” івев. зі їжу молоді реюдю- З.Т-, вюбн 

Тім О Мімво жертвуив іа акту «Вдала своє житті, жіве в«-6о щоби оаки не буао за взя»
ж. 1274 — SUB сершГМШоміе робітників і робітниць ; Отслн дальше продовжалвсь про-

Тов Мив. Бойчим зібрав на вісту рш рівно нн вшановуємо їв наміть, грама вомцерту, ж вл зажінженні її 
' їй м* U г *° шот «ААіая за поневоленії ро- орвестра ейог раді і

По ІІЛФ Марш Бофжмн. ібітммю. І семи своє жжтт.
По 5й в.: Стефан Нове Разом $&Ж

По ЯМ 1 Звожяшм* Разом SUB тюремному подвірю

КРОВАВІ ПЕРЛИ В СУБОТУ, 12. ЛИСТОПАДА 1927 Р.Прештжл Алл Отримано я*
відспівала Чн- ІТочато* точно ■ год. 8-мій вече- 

ром. Чистці дохід призначенні для 
потерпівши! від повені в Галичині І 
Буковині Тому обоввзком кожного 
Прийти і вже заздалегідь другим пе-

термзцкжал* і цим закінчено свято.
Робітник. В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУДень був но хмурний, неначе плакав 

разом з робітниками і селянами за 
дорогими местннками, а панство дя
кувало, що їхні жандарм* піймали 
революціонерів
не сиділи в своїх хатах, не зважува
лися вийти на вулицю, бо там повно 
війська і жандармів, які тільки те ро
били. що арештували безборонних 
селян, щоб опісля на “пляцувце" про
валити селянинові голову прикладом 
від карабіна.

Сум огортає мене кожний раз, коли 
пригадаю, як вороги працюючих зну
щалися над тілом покійного Івана 
Непка. тримаючи його не закопаного в 

і ямі для постраху селян; мовляв "бан
дит палив Панські фільварки" Седя- 

По $1.00: Г Риманчук, Принесе На- не дивились і жахались такого по
ступку властей. Дивлячись на знівече-

61Л
По $ЇЛИ L Брашук

♦ОРТ ВИвТЯИ. ОНТ.
Тов А. Петдьований зібрав на лі-

сту ч 8ST7:
По $140: С. Шіящ>в. Ф Готов

Разом $240.

АЛКОНАв ОНТ.
Тов. К Коокнкж жертвував на лі

сп ч W79 — $2.00.

прекрасну, всім знану # осіни улюблену драиу-оперетку 
в 5-ох діях М. Старииького п. н.>НЕ ТІЛЬКИ РУКАМИ, АЛЕ 

Й НОГАМ* РОБЛЯТЬ.Робітннж* І селя-
М 1C ЯМНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ R.3.T. 

В ЛЕТБРИДЖ. АЛТА. ОЙ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ 
ТА НА ВЕЧЕРННЦІ

Ді Пес. Ман.ІНТТРНІ І1ІИМ АД ФАЛС, МІНИ.
Тов Дм Смчук зібрав на лісту ч.

4144
По $240: Дм Смчук.
По $140: И МаАовський

Повідомляємо всіх членів і членкинь 
відділу Р.З.Т в Де і бридж. Алта, шо 
місячні збори цього відділу відбудуть
ся в неділю. 20. листопада ц. р. в 
год. 1.30 по полудні в салі Укр. Роб. 
Дому під числом 1401 — 5. Авеню 
Норт.

Тому, що на програмі зборів будуть 
ду же важні справи до вирішення, про
ситься всіх товаришів і товаришок 
прийти обовязково на ці збори в озна
чений час.

Нових членів і членкинь радо рн-

В Ді Пес, Ман., робітники працюють 
в трачці.

Робітникам компанія платить ЗО до 
35 центів на годину. Працюють по 
11. годин і компанія обіцяє ще й “бо- 
нус” 25 центів на день, як хто висто
їть nue літо.

Але компанія хитра Вона знає, шо 
робітники тут не зорганізовані і шо 
мало хто вистоїть ціле літо, то той

СПЛМЕН, САСК.
Тов. Павло Новіиський секшнн- 

формаи жертвував $2.00.
Тов Ні* Крицко, секшинмен. жер

твував $2jDÛ.

Разом $3Jt.

КВІБЬЛ. ОНТ.
Тов. Я Продам зібрав на акту ч.

Разом $4.00.307
По $149: Л. Продай, Дж О. Вслей 
По » 14 С Г Вил ямс, Дж Я Па- 

ре нт. Дж. К Том пеон, М Лялонд. В.
1 Робмкон Разом $440.

САСКАТУН. САСК.
То* Нік Білєськнй зібрав:
По $1.25: Н Білєськнй

Захвалювати цієї п'єси 
драма-оперетка взята з народного життя й кожна рисочка у ній зро
зуміла кожному: старому й молодому. Звичайне, буденне життя 
української молоді вбрано в художній образ, на який люде так лю
блять дивитися. Тож прихожіть в суботу, 12. жовтня до Укр. Роб. 
Дому й побачите його! Переказуйте про него кишим.

потреби, бо вона всім знана. Ця

“бонус" вона забирає собі.
Та і робота там тейлорової систе

ми 3 води .тягнуть дерево до гори 
пасами і спеціально виробленим ко
ритом. На горі сидить двох робітни
ків, один з них мфяє ширину дерева 
і записує, а другий механічним прила
дом викидає дерево з корита на о^ 
боки. По обох боках два візки, які

СЕИДФОРД, МАЙ. 
Тов Алеї* Добридень зібрав ва лі

сту ч 7082
По $140: А. Добридень. Мр Дак.

Разом $2.00.

ГІ1КАРДВИЛ. АЛТА.
Тов Ґео Гриф жертвував иа лісту

ч. 4917 $540.

Разом $3-25.4*
не тіло молодого революціонера в не
законній ямі. селяне говорили: "Він 
був проти виборів і зате згинув". 
Шляхта готувалась до своїх виборів, 
даючи накази своїм війтам і панам

КОНЮТОН, ОНТ.
Тов. Н Атаманю* зібрав 
По $2.09: Теодор Юськів 
По $140: Теодор Бучовський

Разом $3.00.
ЦІНИ ТИКЕТ1В: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ. 

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
Тнкети можна набувати кожного разу в буфеті Укр. Роб. 

Дому, в в день представлення при касі.

УВАГА. МЕДИСІН ГЕТ, АЛТА.
. І ОКОЛИЦЯ!

В суботу. 19-го, в неділю. 20-го і в 
понеділок, 21-го листопада ц.р. відбу
деться святкування 4-ої річниці від
криття Українського Робітничого До
му в Медисін Гет, Алта.

Українське зорганізоване робітниц
тво цеї місцевости прнготоалюе на ці 
дні слідуючі три підприємства:

В суботу, 19. листопада драмгурток 
відограє перший раз в цій місцее^сф 
революційну драму М. Ірчана я н. 
“Підземна Галичина"",

В неділю, 20. листопада відбудеть
ся вечером величавий концерт-мітінг 
з дуже багатою і гарною мистецькою 
програмою і з промовами.

В понеділок, 21. листопада відбу
деться, на закінчення цього свята 
кошикова забава, на якій можна буде ' 
всім якнайкраще забавитися.

Товариші робітники й фармері! Не і 
оминіть ніодного з цих підприємств!

Комітет.

посесорам. Старости та війти переве
ли вибори без участи голосуючих.

Робітники і селіне зрозуміли клич!бігають по рейках шаленим 
местників і віднеслись негативно до 
накинених їм панських виборів, про

ПРУСВИЛ, САСК.
Тов М П Піліхоеський зібрав:
По $140: М И. Піліхоеський. Л. 

Штіц. О Ратло. Разом $ЗЛ0.
БІМФЕЯТ. САСК.

Тов М Кіш зібрав на лісту ч 4490 
По $1-00: Н Крупка, 1. Дробонемко,

Т. Лихач, А Шкирпан | ----- РОС, МАН.
По 59 а.: Н Прокопенко. H М Кіт. Тов М Дюк жертвував иа лісту що свідчить одна велика громада 

М Ьрио.ю. В ! рмо, Р Г Косорон. ч 9608 $140. » їв снятииьскім повіті, де в день вибо-
Г Скоропад. Разом $740. —Я!

ходом.
На візках робить по два робітники,
які працюють на машині руками, но
гами й головою. Хватають дерево і 
женуть з ним на пилу. Пила скоро 
крутиться і рубає дошки. Дошки 
йдуть пасами а А на двір. Поміж па
сами стоять робітники, які сортують 
дошки і тут справді пекельна робота.

Добрі дошки робітник пропускає, а 
гірші пускає в машину, щоб їх пра
сувати. +-робить це не тільки рука
ми, але й ногами. Є такий спеціяль- 
ний прилад, що коли потиснути ногою, 
то цю дошку паси викидають на бік, 
де він її хапає скоро і пхає в маши
ну, бо ще цю не запхав, а вже друї их 
дві-три дошки наспіло.

На дворі сортівники сортують дош
ки і то так скоро, як машина. 1 ди-

В НЕДІЛЮ, 13. ЛИСТОПАДА відбудеться в Укр. 
Роб. Домі величавий концерт, присвячений пятій річни
ці смерти незабутніх галицьких революціонерів: Мелі.- 
ничука, Шеремети й Цепка. В концерті візьмуть участь:! 
Мішаний хор, Дівоча Мандолінова Орхестра й ин. музич
ні сили Укр. Роб. Дому. Приходіть громадно й гідіЦ| 
вшануйте ці памятні роковини.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДЕКАМИ.

рів ані одні} селянин не взяв участи в 
голосова нию.АТ1КОКЕН. ОНТ.

Тов Василь Поштар іібрав 
По $140: В Поштар. Марія Поштар Р<* перевели вибори самі, без участи 

Ржзом $2.00. селян, а наш местник в день виборів

Наказний війт з писа-МОМТРЕАЛ. КВЕ.
Тов І Коритко обрав на лісту: 

$5.00: Іван Картко 
É5 ц.: Лина Данчишии 

По 50 а.: Варвара Дерій

По
Па вже був вкинутий у яму на заліщи- 

цькому цвинтарі з окровавленою і за
болоченою головою.

КАНДІЯК, САСК.
Тов Іван Костан зібрав на лісту 

ч 5023.
По $240: Іван Костан.
По $1.00: Мих. Фербяк, М Кузніян, поневолених; ти кинутий кровавою 

Г ^арНа ждегтІЇ!? рукцю ворога і твоє тіло притоптано
І Dv.il, /УІАГІ. ,паньским чоботом; але ідея, за яку ти 

віддав своє молоде життя, живе

Разом $0.15. 1
Спи дороіий товаришу — местникуПОРТ МЕНІЄ КВЕ.

Тов Яків Якубенко зібрав иа лісту
ч 1346:

По $240: Я Якхбеико
По $140: Петро ІІетльов^ний, Семен Тов С. Стрілець зібрав на лісту ч.

Базик. Іван Андрусяк, Іван Шкробик, 8814
Василь Савчук, Денис Барбер. Никола По $1Л0: С Стрілець ^ ти буде в серцях робітників і селян,
їіелех. „ Я-®®: Франко Млинко, В. ,1а- ^() т^10 можна знівечити, ідеї ніяка си-

По 25 ц.: Ян Кусік. Pmom $0J25. нильчук
—" 1 По 50 ц.: Л Гібсон Разом $4.00.

І ДО ВИНАЙМУ кузня з малім мі
сточку, в добрім положенню, є' до
сить роботи і добрий зарібок для ко
валя, який може добре кувати коні. 
Кузню можна створити зараз і поча- 
іи роботу. Зголошуватися як най- 
скорше на адресу:

* Dmytro Kolas»
Box 79,

Riverton, Man.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Гриця Лучака, з села Ширшемовець, 
повіт Заліщнки, Галичина. Тому два 
роки перебував в Савт Поркюпайн, 
Онт. Хто знав би про него, або він 
сам, хай зголоситься якнайскоршс, бо 
справа є так важна, що проволікати 
не можна, щоби не спізнитися.

AnUm Zingel 
Box 107,

South Porcupine, Ont

МІТІНҐ МОЛОДІла на ^іті не може знищити. 1 день
пятнх роковин Твоєї смерти ми, за- нуетси як людина і 
океанські робітники, іідно віщіиусмо і щ, до'-пнї7^ так^ 

<'кита.\ець: І нічого в цеї ком^і

ГАЛЛІЄР, САСК.
Тов Ф. Семків зібрав на лісту ч. ! САЛТ ЛЕИК СИТЕ ЮТ АГ.

102Я9: , Тов. П Романовіч зібрав на лісту
По SUW: Фі>еі Гарріс. Фред Семків, ч 4064 

Л Ґавліер Н Крмворучпв По $2.00: Н Семенкік, Н Северин,
Різо* ЦЛО. її Романович

може витримати, 
мізерну платню, 

іанії не йде мар
но. Трачпням палять в пятьох “бой
лерах" і цим гонять цілу трачку. Ріж- 
ні відламки йдуть пасами на двір і 
там їх палиться в великій тенці.

Я спитав товариша: "Чи не можна 
в компанії пі відламки забрати комусь 
і.дома, попалити?" На. це я дістав таку 
відповідь: "Компанія не хоче дати за 
дармо, а каже купи, як хочеш палити".

І от, як буржуазія вміє Спалить, 
інищить, а бідному за дармо не дасть. 
Та це панський лад, і треба бути 
йому, щоб не бачити цего і не боро
тися з цим визиском.

Повідомляється всіх чле
нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді у Вінніпегу, 
шо в неділю, 13. листоп. 
в год. 10.30 перед полуд
нем відбудуться збори, на 
котрих будуть обговоркі- 
вані організаційні спра
ви. Всі члени І членкнні 
повинні обовязково бути 
прнсутними на цих зборах. 
Нових членів радо вітае-

>

УВАГА! КОНЦЕРТ-СВЯТО! УВАГА!

Старанням відділу ТУРФДім в їст 
Кйлдонан устроюеться в неділю, 13. 
листопада, ц. р. в Укр. Роб. Домі

КОНЦЕРТ-СВЯТО В П AM ЯТЬ ПЯТОІ 
РІЧНИЦІ СМЕРТИ МЕЛЬНИЧУКА. 

ШЕРЕМЕТИ І ЦЕПКА.

В концерті візьмуть участь всі 
стецькі сили, як також будуть висту
пати промовці. З осібна виголосить 
реферат один товариш з Вінніпегу. 
Початок концерту в год. 8.30 вечером 

Робітники і робітниці в 1er Килдо- 
нан і Елмвуд! Прихиліть на це вели
ке свято громадно. Вступ за добро
вільними датками

Різо* S« 00.

МДЙНЕРІ РОЗПОЧАЛИ ЛИСТО
ПАДОВУ КАМПАНІЮ.

ЕҐРЕМОНТ, АЛТА.
Тов. Н. Візнюра зібрав на лісту ч 

6Я56

ЛАДОМ, АЛТА.
Тон Г. Скакун зібрав на лісту ч. 

3452:

(Ш)

По $2.00: Ф РІсплер По $1.00: Мих. Таліян, О Волошук,
По $1.00: И Візнюра. Г1 Локшим. О Арсенюк, Дм. Войценко, Гр Ска-

С Кісідевич Разом $5.00. куй. Ржзом $5.00. Вейн, Алта.

Тов Василь КуГГ^У1 Т-к.т „ JT^VJfcy !^ 

ц 4900- 4 7748: віднеслися щиро й солідарно до спра-
По $140: В Кучер По $1.00: Г! Ніклева, С. Скигар, Не- ви допомоги жертвам повені на За-
По *1-00: Н ІІарастюх, В м читкий, С Крістенсон Ржзом Я-00. ,іл„ій Україні й поспішили радо зі

Разом $840. ------------ своїми датками на ту ціль, складаючи

мн-

МО.------------ ТОРОНТО. ОНТ. ,11С ^
ФОРД СИТІ, ОНТ. Тов. Ст Цапів жертвував на лісту $215.20 на фонд допомоги. Вони впов- | іак дОВго, як робітники не з'орга- 

Тов Коеть Баран зібрав на лісту ч. 1638 $1.00. ні свідомі цього, що ніхто инший не нізтються в юнію так довго будуть
4 К^сть Баран . п. | ПОРТ_ АРТУР, ОНТ. ^"^н^нГ^омГтГод^ дКрутГ ",>6ИТИ ' ПР°Т< 6>"

По $1.0$: F.. Михальчук. Дм Птто- Тов. Михайло Карик зібрав на лі- р д
Разом $7.00. сту ч 2210" Вони знають також і те, шо на цій

По $140: М. Карик

Тож приходіть на збори 
на означений час, бо е 
важні справи.

(141)
Заряд.ДУТЬ не жити а животіти, а компанія 

з їхнього поту і праці буде набивати 
гаманець для себе.

Щоб поліпшити обставини, то на це
• друга — кампанія на допомогу своїй ' треба організації Організований 

ВАПНЛЕНД СТЕЙШИН, ОНТ. вла5ній Робітничо-фармерській пресі, j бітник, це гранітна скала г- 
Тов. М Н Комар зібрав на лісту ч 1 ось. заледви покінчили

ПОШУКУЮ свою рідного брата 
Івана Камянецького. (сина Гриця), з 
села Терпелівки, повіт Збараж, Г^«- 
чина. В 1913 році виїхав був до Злу
чених Держав і в 1922 р. мав бути в 
Ifowesville, Ра. Брате, дай чутку 

j про себе, бо твоя мати і брат бажа- 
|нігь почути слово, що ти ще між жи- 
і вими.

Хто знав би про нею, або він сам, 
прошу написати на слідуючу адресу:

Stefan Kainineeki 
178 .Jarvis Ave., 

Winnipeg, Man.

r
ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ТРАНСКОНИ.допомоговій кампанії ще не кінчить- золотий 

По 25 ц.: Манька Козьол. Ю Лихо ся все, бо за цією кампанією слідує 
По 20 ц.: Павло Луців Разом $2.00

ГОКВОПС ФОЛС. онт.
Тав Андрій Ґренюх зібрав на лісту' 

ч 8556
По $2.00: А Ґренюх 
По $1.00: Денис Диченко
По 50 ц.: Софія Хшанонська, Олекса 2071 а вже розпочали другу, тоб-то листо-

Голбач. Катерина Ґренюх. По $2.00: Н Комар, М. Рошко, Д. ладову кампанію, не нарікаючи зов-
По 25 ц.: Володимир Хшановський. Комаровіч, А Ґерчма, М Митрхк. .. .

Стефанія Гренків Разом $5.00. По $1.00: В Біблії. Д Сеііюк. П. r,M HJ ши вони вжс -
Кривенька, II. Яруш. "надавалися:- Дали на одне, дають

По 50 ц.: А Сідорик. Ржзом $14.50. і на друге, бо знають, чим для них е

Ним подається до відома україн- 
ському робітничому загалові в Тран- 
екпна, Ман

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

ро-
неирга- що Драмспівтурток при 

в і.цілу ТУРФДім відоірае в суботу 
19-го листопада ц. р„ в У.Р.Д. в Тран- 
сконі, велику українську народну дра
му в 5-ох діях, з сольовими, хораль
ними співами та великими

вони одну, нізований — полова.
С.

Подається до відома 
всім членам Відділу Ро
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу 
відбудеться в неділю, 13. 
листопада в год. 2-Ій по 
пол. в салі Українсько
го Робітничого Дому.

А шо на програмі нарад 
зборів е важні справи до 
вирішення, тому просить
ся всіх членів І членкинь 
прибути на ці збори на о- 
значений час

Робітників 1 робітниць, 
шо бажають стати члена-

МОВ.1ЯВ
Тіммінс, Онт.

іуртовмми 
сценами, М. 11. Старицького, п. н.

Дорогі Товариші!
робігничо-фармерська преса. Ця пре- ^ залученні посилаю свій дводнев-

V са дала їм зір і внесла в їхні уми ний заробіток в сумі $4 80 на пресо-
промінь світла й клясової свідомости. вий фонд. Жалую, що так спізнився, 

По $1.00: С. Качур, І Лютовіч, 1 Без неї вони блукали в темряві й не але М01 обставини не позволили на це !
КВАТС1НО. Б. К. Благідкі, І Стефанюк, 11. Польовий, знали, де лежить корінь їхніх з.тид- скорше!

Т<«. Н Венгерчик жертвував на лі- R ЯкубчакJO. І анджор, М. Патик,,. ні„ а 4epeJ не, вони СІа1и снідомими Всі, товаришів робітників закликаю.

По 50 ц.: А Бойчук, т-ка ГІ Багнюк б<Фиями за краще завтра Жля всіх шоб негайно бралися до праці в мі
сяці листопаді для забезпечення нашої ! 

Тому-то наші майнері постановили преси. Хай кожний сповнить свій о- 
вдвое збільшити число передплатників бовязок супроти СВОЄЇ 
‘Укр Роб. Вістей", "Фарм. Життя", нашим найдорощим скарбом 

' Дорогі Товариші! "Робітниці" й "Світу Молоді". І лев-
В поквіт) ванні жертв з Брентфорд на Р*4, коли наші свідомі робітни

ка допомогу старому краєві,
ло поміщене в ч 130 "У.P B.*, було стю не спічнуть так довго, доки своєї 
пр<іпущено імя т-ки Анни Іванюк, яка 
жертвувала $1.00.

З товариським привітом,
В. Лубецький.

ГОСТОН, САСК
То» Петро Лабанович зібрав иа 

стV ч 2313
По $1.00: Петро Лабанович. Каро-

• *іна Лабанович Ржзом $2.00.

лі- і
ДАВФІН. МАН

Тов. М Григорншин зібрав на 
сту ч 2660:

“НІЧ ПІД ІВАНА КУПАЛА"

II єса надзвичайно цікава, весела і 
Аматори, аматорки та, 

хористи докладають всіх старань, що
би ця гарна п’єса випала якнайкра- 

Вона перший раз буде гратися 
на сцені У Р.Д. в Трансконі. Тому всі 

І повинні прибути і побачити її, а за 
вдоволення ручимо.

Вступ: 35 і 10 ц.
Початок рівно в годині 840. вечером.
Всту п для дітей понище дванайцять

(1-47)

захоплююча. ПОШУКУЮ Ілію Котира (сина Ан
дрія), з села Оршівців, повіт Кіцмань, 

і Буковина. Він одружився 1908 року 
з дочкою Івана «Москалика і зараз 1909 

! року виїхав до Канади і не дає чутки 
про себе Маю для нею дуже важну 

і старокраеву справу Хто знав-би про 
него, або він сам, хай зголоситься 

І на понищу адресу, бо його син вже 
і виріс великий Писати на адресу : 

Geo. Halicki
International Hook Shop 

71 Hastings St. K., 
Vancouver, В. C.

сту 4. 2830 — $1.00.

ОБЕД. АЛТА. По 25 ц.: В Иьолка. Разом $10.25. працюючих.
Toe Н СтоЦка зібрав:
По $1.00: Дж Рогерс. А Мичел. А 

Л Роберто, А. Дж. Нормен, А Е.
Кифнл

По 50 ».: Гмлод Ґров 
По 20 ц.: 11 Лящиил

СПРОСТУВАННЯ. преси, яка є
Брентфорд, Онт.

Майне р.Разом $5.70.
яке бу- ки візьмуться за щобудь, то з певні-МІРН ХМ, АЛТА.

Тов IL H Корловський жертвував 
на акту ч 2691

ОБТЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ЛІГИ кми воми пр,,6у"
КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ.

$340. постанови не виконають.
Тож до діла, товариші, до щирої й 

завзятої праці для своєї преси, яка 
поведе нас до певної перемоги!

Недоля.

j Приходіть громадно, приходіть всі 
і приходіть на час!ТОРОНТО, онт.

Тов Ден Оліновіч зібрав на лісту |
4 650По $1.00: Іван Гаваї. Петро Фею-1 
рук, Л Оліновіч

По 50 ц.: Дж. Буковєиька

j (136)ми Р.З.Т., радо вітаємо.
Секретар-скарбник буде 

принимати членські місяч
ні вкладки від год. 1-ої 
по полудни.

До всіх відділів, ILM.K. і Д.В.К. Ліги 
Комуністичної Молоді.ОБ’ЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ. УВАГА. МУС-ДЖО, САСІС, И 

ОКОЛИЦЯ!
ПОШУКУЮ свою сестру Марію 

Штогрин, з села Тучепи, повіт Сня- 
тин, Галичина. В 1912 р. приїхала зі 
старого краю до Канади Й опинилася 
в місті Веикувер, Б. К., де таки

Всекраевий Виконавчий Комітет 
Ліги Комуністичної Молоді виготовив

■ СВЯТКУВАННЯ ПЯТИЛІТНИХ
Монтреалу ні організаційну обЧздку
в полудневій частині Оитеріо. РОКОВИН Р.З.Т.

Об-іздкі іідбудетьсі в слідуючому 
порядку:

Порт Колборн — 15. листопада.
Виндзор — 16^ 17м 18. і 19. лист.
Лондон — 20. листопада.
Кіченер - 2U 22. і 23. листопада.
Ь рент форд — 24. листопада.
Гемилтон — 25. і 26. листопада.
Торонто — 27., 28. і 29. листопада.

Ржзом $3.50. Старанням відділу Жінсекції при
пдяни для висилки свого організжто- Укр. Роб Домі в Мус-жо, Сцск, відбу- 
рі на обіздку по Канаді. В корот- деться 17, 18. і 19 листопада 1927 р, L 
кім часі виїде на цю об'їздку т. Ос кар „ салі укр р„б Дому під ч
Р»сн. секретар Л. K. М. І редактор 514 I.illooet St W
Иоиг Воркера".
Ми звертаємося до товаришів в за

хідній Канаді у строювати масові мі- !

Заряд.
кенпон, в. к.

Тов Лж Злходнік зібрав на лісту
ч 4846

По 60 ц.: В Г. Калтаунер 
По 30 ц.: Ммлдред Заходнік.
По 1$ цл Беріть Таплін Ржзом $1.00.

ВЕНКУВЕР. Б. К.
Т-ка Л Скмгар зібрала на лісту

ч 4ТЗО
По $1.00: Ст Ковальчук. О Скмгар. 

А Гнітик. Фред Фгренц. В Скигар 
По 50 ц.: Ом ота Клюб, Трейд Стей-

По 25 il: Нечиткнй. О Рей#етер. М 
K, С. Сіейшин

самого року вийшла замуж за Івана 
Тхора. Я є її рідний брат і тепер тіль
ки приїхав зі старого краю. Хто знав- 
би про неї, або вона

ВАЖНЕ ДЛЯ ВІННІПЕГУ. 
Старанням заряду відділу 

Жінсекції при ТУРФДім в Він- 
На шм базарі можна буде набути ніпегу відбудеться в понеділок,

д>же гарні вишивані річи, а окрім то- « . 0
ГО будуть ше ріжні розігравші, де ,4" листоп". б ГОД. 8. вечером 
можна буде виграти багато цінних рі- лекція на темуі “Кооперація,

Ріджайна, Слск.
ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР. сама, прошу 

зголоситися иа понищу адресу:
М. Shtogryn,

Свідоме українське робітництво мі
ста Ріджайни, що гуртується- яри
Укр Роб Домі, святкувало ЗО жовтня т,нги ‘ комиерти, иа яких т. Раен буде 
ц р пату річницю існування Робітни- пР°мов-1яти- Цим способом можли- 
чоіо Запомогового Товариства. Свя- ®° покрити частину коштів об- 
то обходжено концерт-мітінГом. їздки.

. Вступне слово виголосив вкоротці Ните подаємо спис місцевостей 1
Діяльність організаторки звернена т Ск>сяі( пояснюючи присутним, чо- **ПІ» коли організатор їх відвідає: 

на організування молоді. Товариші і 
товаришки на місцях повинні поста

лі іпе
(136) Апуох, В. 0.

чей Можна буде також гарно заба- жінка І кооперативам Лекцію 
витись, бо підчас базару буде при- ВИГОЛОСИТЬ Т. ПрИСТаш. Лек- 
гравати гарна музика. Базаровий ко
мітет приготовляється до цього база
ру вже від довшого часу, тому мо 
жемо бути певні, що ніхто не пожа- 
ЛУЄ.З коли прийде.

Отже приходіть всі й кличте своїх 
знайомих в призначені дні. Початок 
базару кожної днини від 2-гої до 

j 12-ої год пр полудні.
Вступ вільний

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
своїх вуйків — Сері ія і Ярему Закре- 
иіцьких. з села Сидірівки, Черкаського 
округа, Київщини. Довший час пере
бували оба в Едмонтоні і околиці. Я 
недавно приїхав з кран» і маю для иих 
дужі важні новини. Хто знає про них, 
або- вони самі, хай зголосяться иа 
понищу адресу:

Petro Gorbenko 
307 — 20th St. West, 

Saskatoon, Sask.

Разом $7.$0. ція буде цікава і поучаюча, тож 
^ товаришки і товариші повинні 

численно І на час явитися.

М* МИ Якраз С8ЯТК\€МО сьогодня цей 
день, і яке значіння Яає Р.З.Т. для 
мас робітників і робітниць.

В програму концерту входили ду
етові і сольові гри і співи, гра орхе- 
стрн, деклямації і т. нн. Не буду о- 
писуватн кожну точку з окрема, тому 
що я не є критик музики. Скажу тіль-

В ЛИСТОПАДІ:
То. Петро ио6 “ поЬ,4" принесе, —

адщ Нійбиьшу користь. Відділи Секції
По $1.ІВ: Петро Гук Молоді повинні відбути свої членські
По 5Ф в.: ИосмФв Гск. Н Шитій, іборн. ні ікнх оргінізаторкі булі би 

Полюй Чегеда. Восиль him- L прнсугною. Тіко* требі вліщтувати 
aU>W підприємства та масові мітінги. на в-

Вімніпег, Ман. 15 до 21.
Брендон, Ман. 22.
Ріджайна, Саск. 23.
Мус Джо, Саск. 24. 25, 28. 
Шжвнавон. Саск. 26, 27.
Саскатун. Саск. 29, ЗО і 5-го гру дня. 
Відділи Лих групи піонірів, Цен-

ПОШУКУЮ свого брата Петра Ро- 
дищука, з села Товтрів, повіт Застав
на, Буковина. Пошукує його брат 
Василь Осадець (Теодорів) з села 
Вікна. Хто знав би про него, або він 
сам, хай зголоситься на адресу:

Waayl Osadee 
69 Higgins Ave.. 

Winnipeg, Man.

терина Крук

, kltt тчм промов-ія.іа-6. Ви- ки тс що BCj ТоЧКИ буди виконані
rJT W M'”1H',V‘ ,,6iUS Н3 ko«WCT*TH “*> ”0І1«У можнв не тик- добре, беручи під увагу те. що . нас П»льні Міські Комітети і Дистрікто-

По 5Ф Ж.: Джан Сікора їжо Мини. “У Л**™' ** ие"м дірігента. а справляв концер- ®і Внконмчі Коиітетн Ліги Коиуні-
вич Мре Дж Псікла. Мрс Ч Ктбін “ n'IUIHp,HH1 нлюоі преси. гои т Савчин, який працює днем иа стичної Молоді повинні, крій публмч-
Дж Дерошек. Мар тій Внпормиа Колм вмоиветкев організаторку длв свій денний прожиток, а вечеранн них. улаштувати також свої членські

По 25 ц.: Мітю Кдоаес. Дж Ферко. ио.юдІ. то «е не означ*, що старші шдготоаляв дітей до концерту Опісля «Мити.
А „ '’.‘Л П .. ж. „„ товариші й товаришки повинні 

По 1$ Дж КіУвач. Ржюн $Мв. ЯИП ^ ^ 4_ww

КОЛМЕН. АЛТА.

(139)Базаровий комітет.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Ютька Карбовиіка. з села 
Віжумлі, повіт Яворів, Галичина По-

Справжня робітнича газета 
повинна бути в хаті кожного 1 

З окрема проситься партійні групи 1 робітника. Щоб доконати ие-

(1.18)

НА ПРОДАЖ дім новий, шойно у- передио перебував у Вінніпегу, Май., 
ГО, “Українські Робітничі Ві- к'нчений під ч. 462 Ґеловей ул Вели- опісля в 1925 р виїхав до Слекатуи,

чина 22 X 28, вухнв 10 X 13, пивниця ,.Саск. і до цих пор не маю ніякої ві- 
під цілим доном, форнес. електрика
до води і до печі. Хто хотів би набу- вів сам, зводить зголоситися нд

передплатників на половину! ти теплий і відповідний до мешкаиив понищу адресу:
Подбайте-ж, щоб “Укр. Роб. дім, хай зголоситься під ч.: P. Karbownik

863 College Ave., 72 Robinnon 8t..
Winnipeg, Man і (136) Toronto 2, Ont.

вл павзі промовляв т Дубив. Тов
промовець вказував на буржуазні допомогти цій обТзддЕ 

ЛЕТБРИДЖ, АЛТА. | '’«ішмиї наших організацій повинні асекураційні товариства, на яких за- 
Тов Нік Вітвіцккий зібрав на лісп , есіми силами жовонопм цій обЧздаГ 

1. 5774
По ПА* Н Вітвіцккий.
По SS в.: Марії Вітвшька. Вероиів 

Вітвіцкка. Френд. А низ Берт

Зі дальшими оповіщеннями слід- стн” 
садах вони основані і ЯКУ користь во- куйте в слідуючих часописах: -Лонг 
нн приносять робітництву взагалі, а Воркер", -Воркер", -Вжваус", *Укрв-
•ку користь приносить Р.З.Т.

___  ____ Дальше говорив він, що РЗТ е
|w”Tini>rt* і робтвші до шм- засноване самими робітинками 

рот піддержки нпшоі оргжнйпторки! і робітників і то члени його контро-

зннзили свою передплату 
на місяць листопад для нових про него. Хто знав-би про него.

фінпнеоеий ІІ успіх. їнські Робітничі Вісти".
Остер Рвем.

Разом $3.00. о Вісти" були у вашій хаті 1 в 
! хаті вашого сусіди.

секретар Всекраепого ВмкіЗЛІ

Комітету Л. K. М. |(140)
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